
  

RE-20-02 PROSJEKTBESKRIVELSE 

Rendalen kommune har i de senere år opplevd større grad av usikkerhet rundt fremtidig 
inntektsgrunnlag, et inntektsgrunnlag som er utgangspunktet for de tjenester som vi kan levere til våre 
innbyggere i fremtiden. Befolkningen har hatt en betydelig nedgang i antall siden årtusenskiftet, og det 
har samtidig skjedd vesentlige endringer i den demografiske sammensetningen av aldersgrupper. 
Ulike prognoser peker på større nedgang i barnetall samt betydelig vekst i andel eldre med behov for 
helsetjenester mens samlet befolkningsantall skal fortsette nedgangen mot en langsiktig prognose på 
1600 innbyggere i 2040. 
 
Det har også i de senere år vært større usikkerhet rundt en del rammebetingelser knyttet til 
inntektsgrunnlaget, alt fra endringer i eiendomsskatteloven, utredning om fremtidig modell for 
kraftinntekter til politiske diskusjoner om fordeling av inntekts- og selskapsskatt som avviker fra 
dagens utjevningsmodell. Disse endringene er i mindre grad gjennomført fra statlig hold, men man ser 
at av de endringene som er iverksatt, eksempelvis endringer i eiendomsskatt på verk og bruk, har 
medført raske og betydelige behov for innsparinger da bortfallet av inntekt har vært betydelig. 
 
Rendalen kommune har i de senere år hatt gode prosesser for å justere tjenesteytingen i takt med 
nedgangen i innbyggerantallet og endringene i de ulike demografiske aldersgruppene. Dette gjør at vi 
pr 2020 har opparbeidet oss en solid buffer i form av et betydelig disposisjonsfond, men vi ser 
samtidig at presset på virksomhetene blir større og større fra budsjettår til budsjettår. 
 
For at Rendalen kommune skal kunne utarbeide sine planer og styringsverktøy er det viktig at det 
belyses de områder og den risiko som vi kan bli utsatt for ved endringer i vårt fremtidige 
inntektsgrunnlag.  
 
På bakgrunn av formålet har oppdragsgiver følgende problemstillinger: 

1. I hvilken grad har Rendalen kommune identifisert og analysert risiko for framtidige endringer i 
inntektsgrunnlaget, og i hvilken grad er det vurdert risikoreduserende tiltak? 
A. Er risikoanalysene tilfredsstillende gjennomført? 
B. Er sannsynlighet og konsekvenser av framtidige inntektsendringer sannsynlige? 
C. Er det områder og faktorer som ikke er identifisert, men som vil kunne få konsekvenser for 

kommunen dersom de endres? 
 
 

2. I hvilken grad arbeider Rendalen kommune med å identifisere tiltak som vil måtte iverksettes 
dersom det skjer vesentlige endringer i inntektsgrunnlaget? 

 
 

3. I hvilken grad benyttes ulike datakilder for analyse av kommunens tjenesteyting? Eksempelvis 
KOSTRA for sammenligning mot andre kommuner og den organisasjonsform man har valgt i 
Rendalen? 
A. Er bruken av datakilder tilfredsstillende for å vurdere framtidige inntektsendringer? 
B. Er det datakilder som ikke er identifisert og i bruk som bør innlemmes for å øke kvaliteten 

på de analyser for vurdering av framtidige inntektsendringer? 


